令和４年４月７日

福生市立学校保護者の皆様

福生市教育委員会

学校給食飲用牛乳のストローレス化について

平素より、学校給食につきまして、御理解、御協力をいただき、御礼申し上げ

ます。

令和４年４月８日から令和４年度の学校給食が開始されます。

学校給食で提供している飲用牛乳につきまして、乳業者（グリコマニュファク

チャリングジャパン株式会社）から、プラスチックストロー配布を取りやめ、牛

乳パックから直接飲用する方式に変更する旨の申出がありました。

プラスチックストローの廃止につきましては、「海洋プラスチックごみ問題」

として、ＳＤＧs（持続可能な開発目標）目標１４「海の豊かさを守ろう」に関

連する取組みであり、学校教材としても取り上げております。

このようなことから、福生市教育委員会はこの申出に賛同し、校長以下先生方

にも御協力をお願いした上で、令和４年度からプラスチックストローを廃止し、

牛乳パックから直接飲用する方式に変更いたします。

ストローレス化につきましては、児童・生徒に向けて、３学期中に開封の仕方

を説明した動画の配信を行い、周知するとともに、市内小学校低学年には、新た

な容器による水入りのパックで開封練習を行っております。

保護者の皆様におかれましては、本取組みに対する教育的意義を御理解いた

だき、御協力のほどよろしくお願いいたします。

福生市学校給食センター

所長 大 楠 功 晃

【問合せ先】

                        福生市学校給食センター

電話 042-551-8351